

## **VKA3**

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 3 апреля 2020 года № 92-У

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3РК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 3 апреля 2020 года № 92-У «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Крым, должности государственной гражданской службы Республики Крым, назначение на которые освобождение от которых осуществляется Главой Республики Крым, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в связано исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, и признании утратившим силу Указа Главы Республики Крым от 30 ноября 2015 года № 368-У» следующие изменения:

во вступительной части Указа слова «Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в отметке о наличии приложения 1 к Положению о порядке сообщения Председателем Совета министров Республики Крым, первым заместителем

Председателя Совета министров Республики Крым, заместителями Председателя Совета министров Республики Крым, министром Республики Крым, обеспечивающим взаимодействием между Главой Республики Крым и Советом министров Республики Крым, министрами Республики Крым – руководителями исполнительных органов государственной Республики Крым о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации слова «государственной власти» исключить;

в отметке о наличии приложения 2 к Положению о порядке сообщения Председателем Совета министров Республики Крым, первым заместителем Республики Председателя Совета министров Крым, заместителями Председателя Совета министров Республики Крым, министром Республики Крым, обеспечивающим взаимодействие между Главой Республики Крым и Советом министров Республики Крым, министрами Республики Крым – руководителями исполнительных органов государственной власти Республики Крым о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации слова «государственной власти» исключить.



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь, 13 марта 2023 года № 49-У